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GMINA KOLBIEL
ul. Szkolna 1

0534

AiK.1431.9.2022
Szulc-Efekt sp. zo.o.
Prezes Zarzgdu — Adam Szulc
ul. Poligonowa 1

04-051 Warszawa

W odpowiedzi na Oficjalny wniosek 17.10.2022 informuje:

Ad. 1. Na mocy art. 61 Konstytucji RP, w trybie art. 6 ust. 1 pkt. 1 lit ¢ oraz art. 6 ust. 1 pkt. 2 lit. ¢
Ustawy z dnia 6 wrzesnia o dostgpie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2020 r.) wnosimy o udzielnie
informacji publicznej - czy Gmina/Miasto stosuje/stosowala w pomieszczeniach urzqdzenia, o ktérych
wzmiankuje Wnioskodawca w preambule niniejszego wniosku. (Na rynku $wiatowym funkcjonuje juz wiele
rodzajow urzqdzen- do dezynfekcji wnetrz - w Krajach UE i USA - wylapywanie i zabijanie patogen ow (w szczegélnosci
wirusow, bakterii, toksycznych substancji chemicznych, etc.) w zamknigtych przestrzeniach publicznych stalo sie normg.
Stosowanie urzqdzen filtrujqcych powietrze - dzigki ktorym nastgpuje redukcja liczby krqzqcych czqsteczek wirusa grypy A,
redukcja miano wirusa MS2 Bacteriophage - powodujgcego COVID-19, czy redukcja ditlenku azotu, etc. - za pomocq
Technologii niskoenergetycznej plazmy - staly si¢ powszechnym zwyczajem w Urzedach uzytecznosci publicznej.

W ramach wielostopniowej filtracji patogeny sq blyskawicznie niszczone na poziome DNA, co w efekcie przyczynia sie do
duzych oszczgdnoSci publicznych pienigdzy w zwigzku z mniejszq absencjq chorobowq Urzednikéw oraz mniejszymi kosztami

leczenia Petentow.)

Odpowiedz

Gmina Kotbiel przestrzega wszelkich norm wynikajacych z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo
budowlane oraz rozporzadzenia ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 . w sprawie warunkow
technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie.

W budynkach o przeznaczeniu komercyjnym wentylacja musi spelnia¢ szereg wymagan, ktére narzucane
sg przez norm¢ PN:83/B-03430: Wentylacja w budynkach mieszkalnych zamieszkania zbiorowego i
uzytecznosci publicznej (ostatnia zmiana: PN-83/B-03430/Az3:2000).

Wspomniane powyzej przepisy okreslaja odpowiedni strumiefi objgtosci powietrza wentylacyjnego, w
obrgbie pomieszczen, ktére przeznaczone sg na staly lub tez czasowy pobyt ludzi. Norma ta wynosi
odpowiednio: 20m3/h dla kazdej osoby w pomieszczeniu lub dla kazdej osoby w pomieszczeniach
przebywania zbiorowego; 15m3/h dla kazdego dziecka w ztobku lub przedszkolu; 30m3/h dla kazdej

osoby w klimatyzowanych i wentylowanych pomieszczeniach, jesli nie ma mozliwosci otwierania okien.



W przypadku, gdy w pomieszczeniu poza ludzmi wystgpuja takze i inne zrodta zanieczyszezen powietrza,
strumien objgtosci powietrza powinien zosta¢ obliczony z uwzglednieniem odrebnych wymagan.
Najwazniejszg normg z punktu widzenia projektantdw wentylacji jest norma PN-83/B-03430 Wentylacja
w budynkach mieszkalnych zamieszkania zbiorowego i uzytecznosci publicznej - Wymagania. W dniu
8 lutego 2000 uchwalono zmiang do tej normy PN-83/B-03430/Az3:2000. Najwazniejsze postanowienia
obu norm PN-83/B-03430 i PN-83/B-03430/Az3:2000 do budynkéw uzytecznosci publicznej stanowia,
iz strumien objgtosci powietrza wentylacyjnego w pomieszczeniach przeznaczonych na staty i czasowy
pobyt ludzi powinien wynosic:

- 20 m3/h dla kazdej przebywajacej osoby

- 30 m3/h dla kazdej przebywajacej osoby jezeli dopuszcza si¢ palenie tytoniu

- 15 m3/h dla kazdego dziecka (ztobki i przedszkola)

Art. 112 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegélnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych chor6b zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji
kryzysowych wynikato, Ze stosuje si¢ jg do zapobiegania oraz zwalczania zakazenia wirusem SARS-
CoV-2 i rozprzestrzeniania si¢ choroby zakaznej u ludzi, wywolanej tym wirusem. Czyli jakiekolwiek
podejmowane dziatania musialy bezposrednio wynika¢ z zagrozenia tym wirusem. Niedopuszczalne
bylo stosowanie opisanych w specustawie mechanizméw do innych celéw, czy z innych przyczyn.

W obliczu szerokich dzialan majagcym na celu ograniczenie rozprzestrzeniania si¢ wirusa SARS-CoV-2
wérod ludzi, w tym wsrdd oséb pracujgcych i przebywajacych w. obiektach uzytecznosci publicznej
Gmina podjela szereg dziatan ktérych wdrozenie w praktyce pozwolito w sposéb efektywny zmniejszy¢
ryzyko rozprzestrzeniania si¢ czynnikéw zakazen mikrobiologicznych, w tym wirusa SARS-CoV-2, za
posrednictwem instalacji wentylacji i klimatyzacji w ww. obiektach.

W sytuacji zagrozenia rozprzestrzeniania si¢ wirusa Gmina stosowala urzadzenia obejmujace
wylapywanie 1 zabijanie patogen 6w (w szczegélnosci wirusow, bakterii, toksycznych substancji

chemicznych, etc.

Ad. 1.2.,,Na mocy wzmiankowanych powyzej przepisow, art. 61 Konstytucji RP, w trybie art. 6 ust. 1 pkt
2 lit. di pkt. 3 wzmiankowanej Ustawy o dostepie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.
902.) wnosimy o udzielnie informacji publicznej w przedmiocie - czy Gmina w ciggu ostatnich 2 lat
dokonywala zakupu urzqdzen do dekontaminacji pomieszczen?”

Odpowiedz

Gmina w ciggu ostatnich dwoch lat nie dokonywata zakupu urzadzen do dekontaminacji pomieszczen.



Ad. 1.3. ,Jesli odpowied? jest twierdzqca - w trybie wyzej powolanych przepiséw - wnosimy o
wyszczegdlnienie w odpowiedzi rodzaju tych urzqdzen oraz wydatkowanych Srodkoéw publicznych
(pienigdzy Podatnikow) - na zakup tego typu urzqdzen,.”

Odpowiedz

Odpowiedz negatywna na pyt wyze;j.

Ad. 1.4. ,,Wnosimy o podanie danych kontaktowych Urze¢dnika, ktéry w zakresie powierzonych mu zadan
i wykonywanych kompetencji nadzoruje sprawy zwiqgzane z zadaniami dotyczgcymi tego obszaru
wypelniania zadan publicznych - sensu largo, etc - scilicet: (Imig i nazwisko, adres do korespondencji
e-mail, tel. i stanowisko stuzbowe Urzednika) Jesli nie ma takiego wytypowanego pracownika - wnosimy
o podanie danych Urzednika, ktory w ramach wykonywania powierzonych Mu obowigzkow - realizuje

zadania i kompetencje w obszarze najblizszym do zasygnalizowanego.

Odpowiedz
Adam Budyta — Wéjt Gminy Kotbiel , wojt@kolbiel.pl, 25 757 3992

Ad. 2. W trybie Ustawy o petycjach (Dz.U.2018.870 tj. z dnia 2018.05.10) - biorgc pod uwage, iz
dbalos¢ o zdrowie i komfort Interesantow, Pracownikow Urzedu, uczniow w szkolach publicznych, etc -
nalezy z pewnoscig do wartosci wymagajgcych szczegolnej ochrony w imig dobra wspdlnego,
mieszczqcych sie w zakresie zadan i kompetencji adresata petycji - wnosimy o:

Ad.2.1. Wykonanie rekonesansu w obszarze zwigzanym z potrzebq udostepniania przez Urzgd urzqdzen
wyzej wzmiankowanych - stuzgcych do dezynfekcji powietrza w miejscach uzytecznosci publicznej - jak

wyzej opisano.

Odpowiedz
Gmina Kolbiel na biezagco monituje sytuacje zwigzang z zagrozeniem epidemiologicznym i w razie

zagrozenia podejmuje dziatania celem dezynfekcji powietrza w miejscach uzytecznosci publiczne;j.

Ad.2.2. Zaplanowanie postgpowania w trybie uproszczonym do 130 tys. pln lub w trybie Ustawy prawo
zamowien publicznych, ktérego przedmiotem bedzie zamdowienie tego typu urzqdzeh - jeszcze przed

zimowq ewentualng - kolejng falg pandemii.

Odpowiedz
Samorzad zwigzany jest zasada legalizmu, wobec powyzszego w sytuacji zagrozenia
epidemiologicznego oraz dyspozycji Rzadu RP dotyczacych niezbednych dzialan, zostang stosowne

podjete celem zabezpieczenia budynkdw uzytecznosei publiczne;j.



Ad.2.3. Aby zachowa¢ pelng jawno$¢ i transparentnosé dzialan - wnosimy o opublikowanie tresci petycji
na stronie internetowej podmiotu rozpatrujgcego petycje lub urzedu go obstugujgcego (Adresata) - na
podstawie art. 8 ust. I ww. Ustawy o petycjach - co jest jednoznaczne z wyrazeniem zgody na publikacje

wszystkich danych. Chcemy dzialaé w pelni jawnie i transparentnie.

Odpowiedz

Petycja zostanie opublikowana na stronie zgodnie z zgdaniem.

Z up. JTA
Ewa(flazek
Zastepta Wéjta



